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نخبگان علوم پزشکی کشور خواستار محکومیت فوری تجاوز به خاک ایران از سوی سازمان
ملل متحد شدند

معاونت تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی درخواستی با امضای 1252 نفر از نخبگان و

اعضای هیات علمی دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور خطاب به آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد مبنی

بر محکومیت فوری تجاوز به خاک ایران تهیه و در اختیار اداره کل امور بین الملل وزارت متبوع برای اقدامات بعدی

ارسال کرد.

به گزارش وبدا، در این متن خطاب به دبیر کل سازمان ملل متحد اشاره شده است: «جناب آقای آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد، ما؛ امضاکنندگان اعضای جامعه پزشکی و علمی ایران،

امروز شما را نه به عنوان شهروندانی که کشورشان تحت حمله قرار گرفت، بلکه به عنوان وارثان یکی از کهن ترین تمدن های جهان-تمدنی که هویت تاریخی آن در پیوند با جستجوی صلح، خردورزی

و کرامت انسانی جهان است مخاطب قرار می دهیم.

ما از قلب سرزمینی به شما می نویسیم که دو هزار و پانصد سال پیش منشور کوروش را به جهان عرضه کرد، منشوری که به عنوان نخستین منشور حقوق بشر جهان شناخته می شود، و مردمی که

بیش از دو قرن است آغازگر هیچ جنگی نبوده اند.

با این آگاهی تاریخی عمیق، شاهد تجاوزی هستیم که در ۱۳ ژوئن ۲۰۲۵ توسط رژیم صهیونیستی علیه ملت ما صورت گرفت. این اقدام به مثابه یک اقدام مجرمانه تراژیک و هشداری دردناک برای

عصر مدرن ما است.

ما گمان می کردیم که بشریت در قرن بیست و یکم به دوره ای از بلوغ می رسد که عقل، گفت وگو و حقوق بین الملل تنها مراجع حل اختلافات بین ملت ها باشند. اما در مقابل، با زبان ابتدایی زور و

خشونت مواجهیم، جایی که جان زنان، کودکان و غیرنظامیان بی گناه برای اهداف سیاسی قربانی می شود.

این حادثه ای منحصربه فرد نیست؛ بلکه الگویی ویرانگر است که در فجایعی که بر غزه، لبنان و سوریه رفته است دیده ایم؛ الگویی که نه تنها نشانه بربریت، بلکه سقوطی عمیق برای انسانیت مشترک

ماست. سکوت کرکننده جامعه بین المللی در برابر این ماشین جنگ بی وقفه بار سنگینی است که تاریخ به شدت درباره آن داوری خواهد کرد.

جناب دبیرکل، این تجاوز تنها حمله به مردم و حاکمیت ما نیست؛ بلکه حمله به زیرساخت های تندرستی و سلامت در منطقه ماست. ایران همواره پیشرو در پیشرفت های پزشکی و علمی بوده است،

و سهم قابل توجهی در توسعه دانش و ارائه خدمات درمانی بهداشتی فراتر از مرزهای خود داشته است.

هدف قرار دادن عمدی بنیان های علمی و پزشکی یک کشور، حمله به آینده و جنایتی علیه ظرفیت های تجمیع شده بشری است.از این رو، ما از شما به عنوان دبیرکل و پاسدار اصول مندرج در منشور

سازمان ملل متحد استدعا داریم که با تمام اختیارات خود، این تجاوز را محکوم کرده و از تکرار چنین حملاتی در آینده جلوگیری کنید.

این نقض آشکار حقوق بین الملل و اصول بنیادین تمدن بشری است. ما از شما می خواهیم با قاطعیتی بی وقفه عمل کنید پیش از آنکه خسارات جبران ناپذیر شده و به فاجعه ای گسترده تر و

ویرانگر با پیامدهای جدی بهداشتی و انسانی برای کل منطقه تبدیل گردد.

امید نهایی ما به بلوغ آگاهی بشری است؛ آینده ای که زبان گفت وگو بر زبان خشونت پیروز شود. از شما تقاضا داریم که این مسیر را حمایت کنید، چرا که تنها راهی است که منتج به صلحی پایدار با

حفظ کرامت برای همه مردم خواهد شد.»

متن نامه به زبان انگلیسی و اسامی امضا کنندگان نامه در فایل زیر قابل مشاهده است.
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